Terça-feira, 19 DE MAIO DE 201550 DIÁRIO OFICIAL Nº 32888

OUTRAS MATÉRIAS
.

TERMO DE DISTRATO
Pelo presente instrumento de distrato a Empresa de Assistência
Técnica e Extensão Rural do Estado do Pará - EMATER-PA,
Empresa Pública Estadual, com sede na Rodovia Br-316, km12,
Marituba-Pará, inscrita no CNPJ sob o nº 05.402.797/0001-77,
representada neste ato por seu Presidente Sr. HUMBERTO BALBI
REALE FILHO, Ordenador de despesas, designado pelo Diário
Ofi cial do Estado nº 32.665 de 17/06/2014, brasileiro, casado,
Engenheiro Agrônomo, residente e domiciliado em Ananindeua-
Pará, portador do CIC/MF nº 098.276.842-72 e C.I nº 2103139-
SSP/PA, e Sr. SINOMAR RODRIGUES, brasileiro, residente e
domiciliado na Avenida Mogno, nº 196, CEP nº. 6857-0000, no
Município de São Geraldo do Araguaia/PA, portador do CPF nº.
288.797.166-20 e RG nº. 433.722 Segup/RN resolvem distratar
a partir de 31/12/2014 todas as Cláusulas e Condições pactuadas
no CONTRATO DE LOCAÇÃO nº 019/2014.
E por estarem em pleno acordo, assinam o presente Termo em
duas vias de igual teor e para o mesmo fi m na presença de duas
testemunhas, no intuito de que sejam produzidos os respectivos
efeitos legais.
Marituba, 30 de dezembro de 2014.
HUMBERTO BALBI REALE FILHO
Presidente/P/Locatário
SINOMAR RODRIGUES
P/Locador

Protocolo 829611

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE
MEIO AMBIENTE E
SUSTENTABILIDADE

.

.

.

TÉRMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
.

Ato: MEMO Nº. 123409/2015-UNRE3/COGER/DIPLAN
Término de vínculo: 13/05/2015
Tipo: DISTRATO A PEDIDO DO SERVIDOR
Órgão: SECRETARIA DE ESTADO DE MEIO AMBIENTE E
SUSTENTABILIDADE
Servidor Temporário: REILSON CHAVES ESTUMANO
(MOTORISTA)
Ordenador: LEOPÉRCIO BARBOSA FORO.

Protocolo 829289

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA Nº 00493/2015-GAB/SEMAS
BELÉM, 04 DE MAIO DE 2015.

LUIZ FERNANDES ROCHA, Secretário de Estado de Meio Ambiente
e Sustentabilidade, no uso de suas atribuições, conferidas em lei.
CONSIDERANDO a Lei nº 8.096, de 1º janeiro de 2015, que
dispõe sobre a estrutura da Administração Pública do Poder
Executivo Estadual;
CONSIDERANDO o Memorando n° 1227328/2015/DGAF;
RESOLVE:
I - DESIGNAR, a servidora SILVANA PEREIRA  DE MELO, matricula
n° 3215067/ 2, ocupante do cargo de Agente administrativo,
para responder pela Gerência de Planejamento Orçamentário  -
GEPLANO, no período de 04/05/2015 à 02/06/2015.
II - Determinar à Secretaria Adjunta de Gestão Administrativa e
Tecnologias - SAGAT que, através do setor competente tome a
devida providência ao fi el cumprimento do presente Ato.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
LUIZ FERNANDES ROCHA
Secretário de Estado de Meio Ambiente e Sustentabilidade -
SEMAS.

Protocolo 829401

.

.

SECRETARIA DE ESTADO
DE SEGURANÇA PÚBLICA
E DEFESA SOCIAL

.

.

.

PORTARIA
.

Portaria n.° 755/2015-SAGA
Belém-PA, 18 de Maio de 2015.
O Secretário Adjunto de Gestão Administrativa da Secretaria de
Estado de Segurança Pública e Defesa Social, Cláudio Jorge da
Costa Lima, no uso de suas atribuições legais, e...;

CONSIDERANDO: O Contrato n.° 002/2010-SEGUP, celebrado
com a empresa DÍGITRO TECNOLOGIA LTDA, oriundo do
Processo n.° 28820/2010, cujo objeto é a prestação de serviço
de manutenção preventiva e corretiva das centrais telefônicas
BXS-20E e do sistema de atendimento ao público (SIAP).
CONSIDERANDO: O que dispõe o Art. 67 da Lei Federal n.°
8.666/93;
CONSIDERANDO: O Mem. 239/2015 - Coord. Adm. Assinado
pelo Diretor do CIOp, indicando em substituição ao TEM CEL
QOPM JOSÉ ANGELO DOS SANTOS FIGUEIREDO, o servidor
designado abaixo;
RESOLVE: Designar o servidor CB PM MAURO ANTONIO DA
GAMA LOPES - Gerente de Telecomunicação, RG 20873 para
acompanhar e fi scalizar a execução do instrumento contratual.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CLÁUDIO JORGE DA COSTA LIMA
Secretário Adjunto de Gestão Administrativa

Protocolo 829761

.

.

CONTRATO
.

CONTRATO Nº022/2015-SEGUP
Exercício: 2015
Objeto: Aquisição de Equipamentos Periciais, para atender as
necessidades do Centro de Perícias Científi cas “RENATO CHAVES”,
com recursos oriundos do Convênio nº. 792977/2013-SENASPMJ/
ENAFRON, de acordo com as condições e especifi cações técnicas
constantes no Edital do Pregão Eletrônico nº 080/2014-SEGUP/
PA e anexos.
Valor Total: R$ 132.655,00
Data da Assinatura: 12/05/2015
Vigência: 12/05/2015 à 12/05/2016
Orçamento: 21.101.06.181.1342.6352 - Implementação das
Ações Integradas dos Órgãos do SESP; Natureza da Despesa:
449052; Fonte de Recursos: 0106, 6101 e 0101
Contratado: Empresa SERGIO HENRIQUE VAZ BORGES-EQUIP.
HOSPITALARES - ME
Endereço: Rua Belo Horizonte, 413 -1º andar  Sala 06 -CEP
86.020-060 -   Londrina/PR.
Telefone: (43) 3026-2681
Ordenador: CLAUDIO JORGE DA COSTA LIMA

Protocolo 829335
CONTRATO Nº023/2015-SEGUP

Exercício: 2015
Objeto: Aquisição de Equipamentos Periciais, para atender as
necessidades do Centro de Perícias Científi cas “RENATO CHAVES”,
com recursos oriundos do Convênio nº. 792977/2013-SENASPMJ/
ENAFRON, de acordo com as condições e especifi cações técnicas
constantes no Edital do Pregão Eletrônico nº 080/2014-SEGUP/
PA e anexos.
Valor Total: R$ 141.633,12
Data da Assinatura: 12/05/2015
Vigência: 12/05/2015 à 12/05/2016
Orçamento: 21.101.06.181.1342.6352 - Implementação das
Ações Integradas dos Órgãos do SESP; Natureza da Despesa:
449052; Fonte de Recursos: 0106, 6101 e 0101
Contratado: Empresa BIOMA CIENTIFICA LTDA-EPP
Endereço: Rua Ernesto Austin, 297 Lj A  - CEP 31.060-430 -
Belo Horizonte/MG.
Telefone: (31) 3485-6319
Ordenador: CLAUDIO JORGE DA COSTA LIMA

Protocolo 829343
CONTRATO Nº024/2015-SEGUP

Exercício: 2015
Objeto: Aquisição de Equipamentos Periciais, para atender as
necessidades do Centro de Perícias Científi cas “RENATO CHAVES”,
com recursos oriundos do Convênio nº. 792977/2013-SENASPMJ/
ENAFRON, de acordo com as condições e especifi cações técnicas
constantes no Edital do Pregão Eletrônico nº 080/2014-SEGUP/
PA e anexos.
Valor Total: R$ 21.999,96
Data da Assinatura: 12/05/2015
Vigência: 12/05/2015 à 12/05/2016
Orçamento: 21.101.06.181.1342.6352 - Implementação das
Ações Integradas dos Órgãos do SESP; Natureza da Despesa:
449052; Fonte de Recursos: 0106, 6101 e 0101
Contratado: Empresa LUCA LICIT - EIRELI - ME
Endereço: Rua:  João Mesquita, 1344 Sl. 02 - São José do Rio
Preto/SP - CEP 15.025-035.
Telefone: (17) 3512- 4780
Ordenador: CLAUDIO JORGE DA COSTA LIMA

Protocolo 829345
CONTRATO Nº025/2015-SEGUP

Exercício: 2015
Objeto: Aquisição de Equipamentos Periciais, para atender as
necessidades do Centro de Perícias Científi cas “RENATO CHAVES”,
com recursos oriundos do Convênio nº. 792977/2013-SENASPMJ/
ENAFRON, de acordo com as condições e especifi cações técnicas
constantes no Edital do Pregão Eletrônico nº 080/2014-SEGUP/

PA e anexos.
Valor Total: R$ 344.600,00
Data da Assinatura: 12/05/2015
Vigência: 12/05/2015 à 12/05/2016
Orçamento: 21.101.06.181.1342.6352 - Implementação das
Ações Integradas dos Órgãos do SESP; Natureza da Despesa:
449052; Fonte de Recursos: 0106, 6101 e 0101
Contratado: Empresa DABI ATLANTE S/A INDUST. MÉDICO
ODONTOLÓGICA
Endereço: Av. Presidente Castelo Branco,2525 - Lagoinha  - CEP
14.095-000 -   Ribeirão Preto/SP.
Telefone: (16) 3512-1212
Ordenador: CLAUDIO JORGE DA COSTA LIMA

Protocolo 829348
CONTRATO Nº026/2015-SEGUP

Exercício: 2015
Objeto: Aquisição de Equipamentos Periciais, para atender as
necessidades do Centro de Perícias Científi cas “RENATO CHAVES”,
com recursos oriundos do Convênio nº. 792977/2013-SENASPMJ/
ENAFRON, de acordo com as condições e especifi cações técnicas
constantes no Edital do Pregão Eletrônico nº 080/2014-SEGUP/
PA e anexos.
Valor Total: R$ 182.828,82
Data da Assinatura: 12/05/2015
Vigência: 12/05/2015 à 12/05/2016
Orçamento: 21.101.06.181.1342.6352 - Implementação das
Ações Integradas dos Órgãos do SESP; Natureza da Despesa:
449052; Fonte de Recursos: 0106, 6101 e 0101
Contratado: Empresa TECHBIZ FORENSE DIGITAL S.A
Endereço: Alameda da Serra, 400- Sl. 309 - Vale do Sereno  -
CEP 34.000,00 -  Nova Lima/MG.
Telefone: (31) 3211- 1800
Ordenador: CLAUDIO JORGE DA COSTA LIMA

Protocolo 829350

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 016/2015 SEGUP
Termo Aditivo: 1
Data da Assinatura: 15/05/2015
Vigência: 25/04/2015 a 24/04/2016
Justifi cativa: As partes resolvem de comum acordo, e com fulcro
no artigo 57, § 1º e 2º , da Lei Federal n°. 8.666/93, prorrogar o
prazo de vigência de entrega dos bens até 24/04/2016.
Contrato: 016/2015
Exercício: 2014
Orçamento: 21.101.06.181.1342.6352 - Implementação
das Ações Integradas dos Órgãos do SESP; Natureza da
Despesa:339030; Fontes de Recursos: 0106,0306 e 6301.
Contratado: EMPRESA M.S DISTRIBUIDORA LTDA - EPP
Endereço: Cj. Guajará I, WE 69, nº 1522 - Coqueiro - CEP :
67.143-450 - Belém/PA
Telefone: (91) 3263-5819
Ordenador: CLÁUDIO JORGE DA COSTA LIMA

Protocolo 829778

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

SUPRIMENTO DE FUNDO
PORTARIA Nº 0701/2015 de 11 de Maio de 2015
Prazo para Aplicação (em dias): 60
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor: FATIMA LIDIA GOMES RODRIGUES
Cargo do Servidor: (Assistente Administrativo)
Matrícula: 3158527/1
Programa de Trabalho: 216336
Fonte do Recurso: 0101000000
Natureza da Despesa: 339030 Valor: R$ 2.000,00
Ordenador: CLAUDIO JORGE DA COSTA LIMA

Protocolo 829378

DIÁRIA
PORTARIA Nº:0406/2015-SAGA

OBJETIVO:A FIM DE REALIZAR A MANUTENÇÃO PREVENTIVA NA
EMBARCAÇÃO EAT-08,CB PM LIMA.
FUNDAMENTO LEGAL:DECRETO Nº2.819/1994 E PORTARIA Nº
0419/2007-SEAD
ORIGEM: BELÉM -PARÁ/BRASIL
DESTINO:SANTARÉM-PARÁ/BRASIL
SERVIDOR:ELIENAI FERNANDES DE FREITAS(CB/PM)
MF:5590850-1/8.0 DIÁRIAS DE ALIMENTAÇÃO/7.0 DIÁRIAS DE
POUSADA/NO PERÍODO DE 28/03 À 04/04/2015.
ORDENADOR:CLAUDIO JORGE DA COSTA LIMA.

Protocolo 829380
DIÁRIA

PORTARIA Nº:517/2015-SAGA
OBJETIVO:COM FITO DE REALIZAR TRABALHO DE INTERESSE
DO SISITEMA DE SEGURANÇA PÚBLICA.
FUNDAMENTO LEGAL:DECRETO Nº2.819/1994 E PORTARIA Nº